



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 мая 2018 г. № 54  
Калининград

#### **О внесении изменений в состав совета по стратегическому планированию при Губернаторе Калининградской области**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в состав совета по стратегическому планированию при Губернаторе Калининградской области, утвержденный Указом Губернатора Калининградской области от 14 июня 2016 года № 75 «О совете по стратегическому планированию при Губернаторе Калининградской области, а также признании утратившими силу отдельных пунктов некоторых указов Губернатора Калининградской области и Указа Губернатора Калининградской области от 13 января 2015 года № 1» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 09 января 2017 года № 2, от 06 марта 2017 года № 17 и от 04 сентября 2017 года № 92), изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в состав совета по стратегическому планированию**  
**при Губернаторе Калининградской области**

1. Включить в состав совета:

Аринцеву Ольгу Петровну, председателя Общественной палаты Калининградской области;

Ищенко Наталью Сергеевну, заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра спорта Калининградской области;

Лютаревича Сергея Николаевича, президента Ассоциации «Балтийский деловой клуб»;

Родина Алексея Борисовича, первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области;

Федорова Павла Николаевича, заместителя председателя постоянного комитета Калининградской областной Думы по экономической политике и развитию инфраструктуры.

2. Позицию:

«Алиханов  
Антон Андреевич – временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области,  
председатель совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов  
Антон Андреевич – Губернатор Калининградской области,  
председатель совета».

3. Позицию:

«Батанов  
Эдуард Викторович – временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Батанов  
Эдуард Викторович – первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской

области, заместитель председателя совета».

#### 4. Позицию:

«Салагаева  
Нинель Александровна – временно исполняющая обязанности  
министра экономики Калининградской  
области, секретарь совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Салагаева  
Нинель Александровна – министр экономики Калининградской  
области, секретарь совета».

#### 5. Позицию:

«Баринов  
Илья Александрович – временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Баринов  
Илья Александрович – заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области».

#### 6. Позицию:

«Гольдман  
Гарри Митевич – временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Гольдман  
Гарри Митевич – заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области».

#### 7. Позицию:

«Порембский  
Виктор Ярославович – временно исполняющий обязанности  
министра финансов Калининградской  
области»

заменить позицией следующего содержания:

«Порембский  
Виктор Ярославович – министр финансов Калининградской  
области».

## 8. Позицию:

«Рольбинов  
Александр Семенович – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов  
Александр Семенович – заместитель Председателя Правительства Калининградской области».

## 9. Позицию:

«Торба  
Александр Васильевич – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Торба  
Александр Васильевич – заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области».

## 10. Позицию:

«Федосеев  
Максим Владимирович – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

заменить позицией следующего содержания:

«Федосеев  
Максим Владимирович – заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области».

## 11. Позицию:

«Шендерюк-Жидков  
Александр Владимирович – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков  
Александр Владимирович

– заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя совета».

12. Исключить из состава совета А.Р. Абарюса, Ю.С. Дергачева, Т.Н. Кузяеву, А.Ю. Орехова, И.А. Ревина, В.Г. Снигирева, Л.П. Степанюка, Т.П. Торопову, А.И. Федоренко.

---